岐阜経済記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

「医療福祉機器等参入促進セミナー 2023 neo」の参加者募集について

県では、医療・福祉機器、医薬品、健康食品を成長産業分野に位置づけ、これらヘルスケア

産業への新規参入や事業拡大を支援しています。

このたび、医療・福祉機器業界の動きを踏まえ、より効率的・効果的に本分野へ参入するた

めに必要な情報を提供するセミナーを下記のとおり開催します。

記

１ 日  時  令和５年１２月７日（木） １３:００～１６:００

２ 場  所  テクノプラザ本館４Ｆ プラザホール(岐阜県各務原市テクノプラザ１－１)

３ 内  容 【第１部】１３：００～１４：０５

■基調講演

「高齢者のデジタルヘルスの現状と展望」

           講師：川越 隆（かわごえ たかし）氏

（愛知医科大学 医学部 衛生学講座 講師）

【第２部】１４：２０～１５：３０

■モノづくり研究会 １４：２０～１５：１０

「衣から医へ ～医療現場に対して出来ること～」

発表企業：株式会社ジイプリモ

「未知の領域への一歩 ～国内外の医療機器市場への取り組みと課題～」

発表企業：株式会社ハイビックス

■ニーズ説明会 １５：１０～１５：３０

「令和５年度医療福祉現場ニーズ調査結果と新規開発が期待される

ニーズの説明」

説明者：梶浦 章（かじうら あきら）

（（公財）岐阜県産業経済振興センター 医療福祉コーディネータ）

【第３部】 １５：３０～１６：００

■交流会 名刺・情報交換

令和５年１０月１８日（水）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

（公財）岐阜県産業経済

振興センター

技術振興部

技術支援課

田中 麻美

野垣 佳与子

代表 ０５８-３７９-２２１２

FAX  ０５８-３７９-２２１５

産業イノベーション

推進課
成長産業係

千原 健司

林 亜希美

内線 ３７５０

直通 ０５８-２７２-８３８９

FAX  ０５８-２７８-２６７９

４ 対 象 者  主に県内に本社または事業所をおく中小企業等

５ 定  員  ７５名（先着順）

６ 申  込  二次元コードで示す申込フォーム、または案内チラシの

参加申込書によりお申込みください。

７ 申込期限  令和５年１１月３０日（木）

８ 主  催 （公財）岐阜県産業経済振興センター、岐阜県